
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 11 
 

Název sektorové veřejné zakázky:  Smart metering elektroměry – Chammeleon 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Dodávky 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na systém kvalifikace 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a. s., jako zadavatel shora uvedené 
sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tuto 
žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 
 
Dotazy 
K vysvetleniu zadávacej dokumentácie č.9, Dotaz c.11 by sme Vás chceli požiadať o jednoznačnejšie 
vyjadrenie (Spĺňa / Nespĺňa) 
 
1) Ak sú elektromery vyrábane spoločnosťou so sídlom v členskom štáte EU, ale táto spoločnosť je 
zároveň 100% vlastnená spoločnosťou z Číny, splnili by sme požiadavku, vyplývajúcu z paragrafu 168 
odstavec 1 ZZVZ ? 
(Áno / Nie) 
 
2) Ak sú elektromery vyrábane spoločnosťou so sídlom v členskom štáte EU, ale táto spoločnosť je 
zároveň 50% vlastnená spoločnosťou z Číny, splnili by sme požiadavku, vyplývajúcu z paragrafu 168 
odstavec 1 ZZVZ ? 
(Áno / Nie) 
 
Ďalej by nás zaujímalo Vaše jednoznačne stanovisko súvisiace s hrozbou NUKIB. 
 
3) Elektromery vyrábané spoločnosťou sídliacou v členskom štáte EÚ, ale 100% vlastnenou čínskou 
spoločnosťou budú posúdené ako "technické nebo programové prostředky ze států mimo EU, EHP, 
OECD či NATO"? (Áno / Nie) 
 
4) Elektromery vyrábané spoločnosťou sídliacou v členskom štáte EÚ, ale 50% vlastnenou čínskou 
spoločnosťou budú posúdené ako "technické nebo programové prostředky ze států mimo EU, EHP, 
OECD či NATO"? (Áno / Nie) 
 
K otázce č. 1) a č. 2) 

Zadavatel v rámci zadávací dokumentace užil (citoval) ustanovení § 168 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), a tedy ve smyslu tohoto ustanovení ZZVZ má být vykládána 

i předmětná zadávací podmínka včetně pojmu „původ“. Není smyslem institutu vysvětlení zadávacích 

podmínek podávat výklad právní normy, která je všem adresátům známa a každý má možnost si ji vyložit.  

Současně zadavatel nehodlá předjímat postup po podání nabídek, který se bude úzce odvíjet od obsahu 

podaných nabídek. Dodavatelé jsou povinni předložit takové dokumenty, aby prokázali splnění zadávacích 

podmínek, včetně prokázání původu předmětu plnění. Zadavatel má možnost si vyžádat doplnění či 

objasnění těchto dokumentů dle § 46 ZZVZ. 

 



K otázce č. 3) a č. 4) 
 

Zadavatel je povinen zohlednit varování Národního úřadu pro kybernetickou bezpečnost ze dne 30. 5. 

2022, č. j. 6548/2022-NÚKIB-E/350. Z tohoto Varování pro zadavatele vyplývá povinnost ve vztahu 

k technologiím umožňujícím požadovanou úroveň přímého měření typu B, C1, C2 nebo C3 (dle vyhlášky o 

měření elektřiny) zvážit, odkud daná technologie pochází. Původ technologie je pak nutné zohlednit ve 

vztahu k osobě podílející se na jejím vývoji, implementaci, výrobě, dodávce, maintenance, podpoře či 

servisu (resp. obecně k okolnostem těchto procesů), a to tam, kde je tato technologie významná z hlediska 

zajištění bezpečnosti ve smyslu požadavku zadavatele uvedeném ve vysvětlení č. 9 ze dne 1. 7. 2022. 

Posouzení bude provedeno podle uvedeného varování Národního úřadu pro kybernetickou bezpečnost a 

podle výsledků analýzy rizik zadavatele i ve vztahu k důvěryhodnosti dodavatelů předmětu veřejné 

zakázky. 

Jak uvedl zadavatel ve vysvětlení č. 9 ze dne 1. 7. 2022 – na základě Varování NÚKIB, výsledků analýzy rizik 

a ve spojitosti s povinností uvedenou v § 4 odst. 4 zákona o kybernetické bezpečnosti nelze při realizaci 

této veřejné zakázky použít takové technické nebo programové prostředky, které mohou ovlivnit 

bezpečnost (důvěrnost, integritu nebo dostupnost), zejména:  

• bezpečnost dat a komponent umožňujících požadovanou úroveň přímého měření typu B, C1, C2 
nebo C3 (např. ovlivnění dat z měření a odeslání chybných dat do centrály), nebo  

• bezpečnost měření a řízení elektrické energie ve vztahu ke koncovým zákazníkům (např. 
neoprávněná manipulace s odpojovačem),  

 

a které pocházejí ze států mimo EU, EHP, OECD či NATO. 

Ve vztahu k takto relevantním komponentům bude zadavatel posuzovat nejen zemi původu předmětu 

veřejné zakázky ale i zemi původu výrobce. 


		2022-07-11T15:14:26+0200
	Pavel Mitáš




